
Pobožnost podle Františka Kalouse 
D: - duchovní (liturg) O: - obec (bohoslužebné shromáždění)  

ÚVODNÍ PÍSEŇ  

APOŠTOLSKÝ POZDRAV 

ÚVODNÍ MODLITBY 

D: Hospodine, slavný Bože náš, tobě zasvětíme život svůj. 

O: Sláva tobě, pokoj lidu tvému. 

D: Tvůrce vševládný, Duchu laskavý, přijď a posiluj nás. 

O: Svatý Bože, svatý Silný, svatý Laskavý, posvěcuj nás a zachovej. 

D: Otče náš, Otče náš, věčný a živý, zůstávej vždy s dětmi svými. 

O: Po všecky věky věků. 

KAJÍCÍ MODLITBA 

O-D: Vševládný Bože, nebeský Otče, s pokornou myslí přicházíme ke tvé nekonečné Lásce. 
Doznáváme před tebou své viny a prosíme: Obnovuj v nás čistá srdce, veď nás pravou cestou 
života, ochraňuj nás svými svatými zákony, pomáhej napravovat naše nepravosti a uzdrav nás, 
abychom ve svém Pánu a Spasiteli Ježíši Kristu žili čistý, dobrý a spravedlivý život ke tvé cti 
a slávě. 

Náš otče, ty nechceš, aby hříšný zahynul, ale dáváš mu nový život. Uděl odpuštění všem, kdo 
opravdově litujeme svých hříchů a toužíme je odčinit vzájemnou láskou a spravedlností, a tak 
žít opět radostný a věčný život v našem Pánu a Spasiteli Ježíši Kristu. 

D: Sestry a bratři, kéž nám Bůh odpustí naše viny a vede nás k věčnému životu. 

O: Amen. 

PÍSEŇ  

ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO 

Obec povstane a po ukončení čtení usedne 

KÁZÁNÍ 

Po kázání může obec odpovědět společným vyznáním víry 

PÍSEŇ 

 1



TUŽBY 

(A) 

  

D: Hospodine, zachraň nás a posiluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, rozpomeň se na lid svůj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, pokoj a mír uděluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Otče náš, vládni nám Duch svatý tvůj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

(B) 

  

D: Hospodine,spásu v Kristu nám daruj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, církev naši ochraňuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, pokoj a mír uděluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Otče náš, vládni nám Duch svatý tvůj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

(C) Tužby v době adventní a vánoční 

  

 2



D: Hospodine, cesty naše vyrovnej. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Hospodine, k spáse naší přispěchej. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Hospodine, k Betlému nás přiváděj. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Králi náš, láskou svou v nás přebývej. 

O: Očisti nás, očisti nás a zachovej. 

  

(D) Tužby v době adventní a vánoční 

  

D: Hospodine, srdce naše proměňuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, pro Krista nás připravuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, mysl naši osvěcuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Pane náš, lásku svou nám všem daruj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

(E) Tužby v době postní 

  

D: Hospodine,víru naši posiluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, pokáním nás proměňuj. 

 3



O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Hospodine, mysl naši osvěcuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Pane náš, smířením nás uzdravuj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

(F) Tužby v době velikonoční 

  

D: Hospodine, vzkříšení nám prožít dej. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Hospodine, věčný život svůj nám přej. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Hospodine, v slávu svou nás uváděj. 

O: Očisti nás a zachovej. 

D: Vzkříšený, vždy živý, nás zachovej. 

O: Očisti nás, očisti nás a zachovej. 

  

(G) Tužby v době svatodušní a trojiční  

  

D: Stvořiteli, obraz svůj v nás obnovuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Synu Boží, nad hřísnými se smiluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Duchu svatý, dary své nám uděluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

 4



D: Pane náš, Králi náš, vždy při nás stůj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

(H) Tužby za ekumenické společenství 

  

D: Hospodine, v jeden lid nás shromažďuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Synu Boží, tělo své z nás ustavuj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Duchu svatý, v jednotě nás posiluj. 

O: Očisti nás a posvěcuj. 

D: Pane náš, k službě své nás vyděluj. 

O: Ochraňuj nás, ochraňuj nás a posvěcuj. 

  

Zde mohou být ještě zařazeny modlitby jednotlivých věřících  

  

Výzva k modlitbě Páně 

  

Obec povstane 

D-O: Otče náš, který jsi v nebesích, posvěť se jméno tvé. Přijď království tvé. Buď vůle tvá 
jako v nebi, tak i na zemi. Chléb náš vezdejší dej nám dnes. A odpusť nám naše viny, jako i 
my odpouštíme našim viníkům. A neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého. Neboť tvé je 
království i moc i sláva na věky. Amen.  

 5



POŽEHNÁNÍ  

Obec povstane  

  

D: Pán s vámi!  

O: I s duchem tvým!  

D: Požehnání všemohoucího Boha Otce a mír Ježíše Krista (†) i milost Ducha svatého nechť 
sestoupí na nás a zůstane nám i budoucím.  

O: Po věky věků!  

Obec usedne  

SBOROVÁ OZNÁMENÍ  

ZÁVĚREČNÁ PÍSEŇ  

 

 6


